
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 31 
8. 8. 2005 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Příznivější statistiky překvapily trhy 

Zahraniční obchod s přebytkem  
Zahraniční obchod ČR skončil v červnu  

s přebytkem 7,5 mld. Kč, což je nejlepší červ-
nový výsledek v historii. Dařilo se opět zejmé-
na exportérům výpočetní techniky a také stro-
jů a dopravních prostředků. Za 1. pololetí 
2005 měla obchodní bilance přebytek 38 mld. 
ve srovnání se schodkem 7,8 mld. Kč loni. 
Oznámil to dnes Český statistický úřad. 

Inflace v červenci nepatrně klesla  
Meziroční inflace v červenci nepatrně klesla 

na 1,7 % z červnových 1,8 %. Zlevnily přede-
vším zelenina, ovoce a textil, naopak dražší 
byly pohonné hmoty, zájezdy a doprava. Me-
ziměsíčně se ceny v červenci zvýšily o 0,3 %. 

Nezaměstnaných přibylo  
Míra nezaměstnanosti se v červenci podle 

očekávání zvýšila na 8,8 %. O měsíc dříve 
zaměstnání hledalo 8,6 % práceschopného 
obyvatelstva. Počet uchazečů o práci se vrátil 
nad půlmilionovou hranici a oproti červnu 
vzrostl o 10 581 osob. Oznámilo to dnes mi-
nisterstvo práce a sociálních věcí. 

Proti loňskému červenci, kdy úřad uváděl 
míru nezaměstnanosti 9,2 %, se počet neza-
městnaných snížil o 31 803 osob. 

Petr Volák je novou posilou AWD 
Ve společnosti AWD Česká republika došlo 

ke změně ve vrcholovém managementu. No-
vým jednatelem a výkonným ředitelem spo-
lečnosti se stal Ing. Petr Volák, který do AWD 
přináší rozsáhlé zkušenosti z retailového ban-
kovnictví a finančního managementu. V AWD 
bude odpovídat za řízení oddělení administra-
tivy, finančního oddělení a komunikaci s pro-
duktovými partnery. 

AKTUÁLNĚ 

Na to, že jsou dovolené v plném proudu – což se v Praze neklamně pozná podle toho, že je ale-
spoň občas kde zaparkovat – je přes 800 milionů korun pěkná týdenní bilance. Trendy posledních 
měsíců sílí, a tak snad nejzajímavější lokálkou je fakt, že do akciových fondů přišlo více peněz 
než do dluhopisových. Akciový večírek zkrátka ještě nekončí. 

Fondy peněžního trhu sice nabraly 280 milionů, ale je to již jen třetina z celkového přílivu. 
Zasloužené vavříny si se 170 miliony opět odnáší IKS Peněžního trhu, protože jeho roční výkon-
nost 2,9 % je pro ostatní zatím nedosažitelná. 

Ztráty prohloubila i většina dluhopisových fondů a oba lídři trhu již na měsíčním období hlásí 
ztrátu více než procentní. Není tedy divu, že si nepřipsaly ani dvouciferné čisté prodeje. 

Zdá se, že smíšené fondy se tak konečně dostávají do pozic, které jim přináleží. Zajištěné fondy 
získaly jen něco málo přes 100 milionů, ale jistě se na tom podepsalo „přepřahání“ ve dvou závod-
ních stájích. Stabilně kluše jen Max 4 s 33 miliony, zatímco 41 milionů dosáhlo spřežení ČSOB, 
které měnilo koně a do dostihů se zapojil již dvacátý fond typu Click – ČSOB Světový Click+ 20 
se šestiletou splatností pro ty konzervativnější klienty. Derby musela přerušit Česká spořitelna, 
která vyprodala 600milionovou tranši ESPA-ČS ZF 7 již ve čtvrtek, tedy za 18 pracovních dnů! 
Zajištěné fondy zkrátka stále „táhnou“ zejména proto, že výkladní skříň jistot spolu s „výnosy 
až…“ nemá marketingově chybu. 

ISČS Sporotrend pokračuje ve žních a s úrodou dalších 57 milionů pevně třímá prapor hvězdna-
tý. Jako jeden z mála na něm má již i výkon za pětiletý horizont a 10,44 % p.a. nepochybně hezky 
svítí. Neméně hvězdiček na svém štítě má i ING český akciový, který za minulý týden přivedl pod 
své portfolio 48 milionů korun. Výnosem je o koňskou délku dokonce napřed, jen je citlivější na 
tuzemské tituly. 

Drobní investoři bez prázdnin a dovolené 

FP-finanční poradce 
Objednejte si ZDARMA  

ukázkové číslo na  
telefonní lince 800 110 022  
nebo na internetové adrese 
www.economia.cz/info/fp/ 

kategorie týden  měsíc 3 měsíce  6 měsíců  rok  
 akciové fondy -0,14 % 2,49 % 11,61 % 10,61 % 23,55 % 
 dluhopisové fondy -0,10 % -0,63 % 0,74 % 1,91 % 7,29 % 
 fondy fondů -1,43 % 0,74 % 10,43 % 9,33 % 13,05 % 
 fondy peněžního trhu -0,09 % 0,00 % 0,32 % 0,70 % 1,93 % 
 smíšené fondy -0,03 % 0,91 % 4,79 % 5,32 % 15,45 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 

Nebývá časté, aby zveřejnění významných 
ekonomických statistik překvapilo očekávané 
údaje natolik, že finanční trhy zareagují tak 
prudce jako dnes. Šlo zejména o údaje o inflaci 
a zahraničním obchodu, zřejmě ještě lépe řeče-
no o obojí dohromady. 

Spotřebitelská inflace v červenci zvolnila. 
Meziročně klesla jen o desetinu procentního 
bodu na 1,7 %, ačkoli se očekával meziroční 
růst o 1,8 %. Šlo však spíše  
o očekávanou změnu trendu, 
která se „nedostavila“: Za-
tímco první polovina roku 
byla ve znamení zpomalující 
se inflace, druhá měla zna-
menat naopak zrychlování. 
Za zpomalením inflace stály 
například ceny potravin a 
prudce klesající ceny bram-
bor, na opačnou stranu působily ceny pohon-
ných hmot a rekreace. Mírnější vývoj cen než 
očekávaný by měl vést k utlumení očekávání 
změny úrokových sazeb.  

Výrazně tomu napomáhá také současný vý-
voj kurzu koruny, který prudce zareagoval na 

červnové výsledky zahraničního obchodu, 
který opět dosáhl přebytku značně většího, než 
se čekalo (7,5 oproti 4 mld. Kč). To svědčí o 
vysoké konkurenceschopnosti české ekonomi-
ky – zatímco ve srovnání se stejným obdobím 
před rokem dovoz vzrostl jen o 0,4 %, vývoz 
vzrostl o 4,7 %. 

Přebytek zahraničního obchodu je jedním 
z hlavních důvodů posilování koruny k euru, 

proto i tentokrát byl výsledek 
obchodu silným impulsem. 
Kurz rychle vylétl k 29,50 
Kč za euro, odpoledne až pod 
29,40 Kč za euro. Zpevňová-
ní koruny by mohlo pokračo-
vat i nadále díky situaci na 
eurodolarovém trhu a Marké-
ta Šichtařová z Next Finance 
vidí hranici 29,30 Kč za euro 

a 23,50 Kč za dolar. Posílování kurzu samo 
„zpřísňuje“ měnové podmínky a snižuje potře-
bu zvyšovat úrokové sazby. Není tedy důvodu 
k přitvrzování měnové politiky a zvyšování 
úrokových sazeb. Sazby (PRIBOR) by měly 
přinejmenším zastavit svůj dosavadní růst. 

Podílové fondy pod lupou 
Analýzy finančních produktů 

Profesionální investiční strategie 
 

Zdarma zašleme ukázkové číslo! 
541 219 737, www.fondshop.cz 

moneco@fondshop.cz  

Nezávislý časopis  
pro úspěšné investování 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/
http://www.fondshop.cz
mailto:moneco@fondshop.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 31/2005 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

Americké ekonomice se daří 
Americká ekonomika si ve 2. čtvrtletí za-

chovala silný růst, který v přepočtu na celý 
rok činil 3,4 %. Oznámilo to ministerstvo 
obchodu. Výsledek je v souladu s odhady 
analytiků. Růst v 1. čtvrtletí činil 3,8 %. Větši-
na měřítek, která výkonnost ekonomiky sledu-
jí, si ve čtvrtletí zachovala zdravý vývoj. Vý-
daje spotřebitelů se zvýšily o 3,3 % a tempo 
jejich růstu nepatrně kleslo z předchozích  
3,5 % v prvním čtvrtletí. Investice firem 
vzrostly o 9 % a výrazně tak zrychlily tempo  
z 5,7 % z prvních třech měsíců roku. 

ECB: základní úrok beze změn 
Evropská centrální banka ponechala základ-

ní úrokovou sazbu na historicky nejnižší hod-
notě 2 %. Vedly ji k tomu statistické údaje, 
které naznačily, že výhled ekonomiky eurozó-
ny ukazuje na silnější růst. 

Británie snížila úrokové sazby  
Britská centrální banka podle očekávání 

snížila základní úrokovou sazbu o čtvrt pro-
centního bodu na 4,5 %. Banka přikročila  
k první redukci nákladů na úvěry za uplynulé 
dva roky, aby urychlila hospodářský růst a 
podpořila spotřebitelské výdaje. 

Ruský akciový trh dále poroste 
Ruský akciový trh podle analytiků a maklé-

řů dále poroste, protože opadly obavy investo-
rů z postupu ruských úřadů proti podnikům. 
Obavy vyvolal případ ropné firmy Jukos, 
kterou stát srazil na kolena vyměřením miliar-
dových daňových nedoplatků a jejíhož šéfa 
Michaila Chodorkovského poslal soud na 
devět let do vězení za privatizační podvod a 
daňové úniky. Trh se obával, že Kreml tak 
otevřel cestu ke znárodňování majetku. 

Rozpočet Slovenska je v přebytku  
Státní rozpočet SR vykázal na konci červen-

ce přebytek 1,92 mld. Sk. Na konci června 
přitom skončil se schodkem 1,15 mld. Sk. 
Koncem loňského července byl deficit  
18,55 mld. Sk. „Důvodem je, že čerpání výda-
jů zaostává za čerpáním příjmů. Koncem roku 
lze tradičně čekat mírné zhoršení, ale i tak by 
měl rozpočet skončit nižším deficitem,“ řekla 
analytička bankovního domu Slovenská spori-
teľňa Mária Feherová. 

HSBC vzrostl mírně pololetní zisk  
Druhá největší banka na světě HSBC  

v 1. pololetí zvýšila zisk před zdaněním o 5 % 
na 10,6 mld. USD. Příjem HSBC z poskytnu-
tých úvěrů vzrostl o 10 % na 16,69 mld. USD. 
Rezervy na ztrátové úvěry ale musela banka 
zvýšit o 537 mil. Ve výsledkové zprávě banka 
připomněla, že Británie je pro ni nejproblema-
tičtějším trhem s úvěry kvůli ochlazení brit-
ského trhu s nemovitostmi a pomalejšímu 
nárůstu nových pracovních příležitostí.  

Státní rozpočet vykázal v červenci přebytek poprvé od roku 1999 
Hospodaření státu skončilo v závěru července přebytkem 10,3 mld. Kč. V meziročním srovnání 

se zlepšilo o 59,1 mld. Kč. Jde o nejlepší červencový výsledek za posledních osm let, státní rozpo-
čet vykázal v červenci přebytek poprvé od roku 1999. Celkové příjmy rozpočtu činily 497,2 mld. 
Kč a výdaje 486,9 mld. Kč, sdělil mluvčí ministerstva financí Marek Zeman.  

Tůma: Pro stanovení termínu přijetí eura bude klíčový podzim 
Pro stanovení termínu zavedení eura v ČR bude podle guvernéra ČNB Zdeňka Tůmy klíčový 

podzim letošního roku. Pokud by měla ČR zavést euro již v roce 2009, bylo by podle něj potřeba  
v příštím roce zahájit přípravu konkrétních kroků. Česká ekonomika podle Tůmy zatím stále není 
dostatečně pružná a konkurenceschopná, jak by si společná unijní měna žádala. Některé plánované 
reformní kroky zatím podle něj vlády neučinily. 

MF mírně snížilo odhad růstu ekonomiky v dalších třech letech 
Ministerstvo financí mírně snížilo odhad růstu české 

ekonomiky v dalších třech letech. Hospodářství by až do 
roku 2007 mělo růst o 4 % ročně a v roce 2008 o 4,2 %. 
Dosud resort předpokládal každoroční zrychlování o 
desetinu procenta až na 4,3 % v roce 2008. Inflace by 
letos měla v průměru činit 1,8 % a do roku 2007 zrychlit 
na 2,6 %. MF dále snížilo odhad míry nezaměstnanosti 
pro tento rok na 7,9 % z dřívějšího odhadu 8,2 % a pro 
rok 2006 na 7,5 % z 8,1 %. Deficit veřejných financí by 
se měl letos dostat na 4,6 % HDP, v dubnové prognóze 
MF ještě trvalo na 3,9 % HDP. Schodek běžného účtu 
platební bilance by se měl letos vylepšit na -3,6 % HDP. 

Evropská komise pohrozila ČR kvůli nepřevedení směrnic  
Evropská komise spustila proti 13 členským zemím druhou fázi řízení pro porušení práva, proto-

že tyto státy, včetně ČR a SR, včas nepřevedly do svého práva jednu či více směrnic týkající se 
převážně finančních záležitostí na vnitřním trhu EU. „Neobdrží-li komise do dvou měsíců uspoko-
jivou odpověď, může věc předložit soudnímu dvoru,“ varovalo komuniké. Česku komise vytkla, že 
se dosud nepostarala o převzetí směrnic o doplňkovém dozoru nad finančními konglomeráty,  
o reorganizaci a likvidaci úvěrových institucí a o direktivu o reorganizaci a likvidaci pojišťoven.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Noví členové a představenstvo Asociace pro kapitálový trh 
AKAT – profesní organizace domácích poskytovatelů investičních služeb převážně z řad ban-

kovních a nebankovních obchodníků s cennými papíry – na své 8. valné hromadě přijal dva nové 
členy: významnou domácí poradenskou společnost Tacoma Consulting, a.s., a Prosperita investiční 
společnost, a.s. Zároveň AKAT přijal usnesení k integraci dohledu nad finančním trhem a zvolil 
představenstvo, které tvoří osm členů: Jan Barta (ČSOB), Jan D. Kabelka (ING Investment Ma-
nagement), Marek Belšan (Weinhold Legal), Jan Troníček (HVB Bank), Jan Vedral (Conseq), Mar-
tin Fuchs (HSBC Bank), a nově Filip Záhořík (Citibank) a Martin Burda (Česká spořitelna). Před-
seda představenstva bude zvolen na prvním zasedání nového představenstva v září tohoto roku. 

Burzovním obchodům v červenci vládla firma Wood & Company  
Obchodník s cennými papíry Wood & Company Financial Services zprostředkoval v červenci na 

pražské burze kontrakty za více než 49,1 mld. Kč, což bylo nejvíce ze všech členů trhu. Na dalších 
místech byly Patria Finance s objemem 40,4 mld. Kč a Česká spořitelna s 25,5 mld. Kč. Pro Wood 
to bylo druhé prvenství v letošním roce, poprvé to bylo v dubnu. Ještě úspěšnější byla Patria, která 
má na kontě čtyři vítězství. Jednou byla v měsíčním hodnocení nejlepší Česká spořitelna. 

Obchody s cennými papíry ve 30. týdnu klesly na 42,3 mld. korun  
Investoři ve 30. týdnu zobchodovali na tuzemském kapitálovém trhu kótované cenné papíry za 

letos průměrných 42,3 mld. Kč, což byl proti minulého týdnu pokles o takřka 3 mld. Kč. Celkem 
změnilo majitele 46,4 mil. kusů, o týden dříve to bylo 52,2 mil., oznámilo Středisko cenných papí-
rů. Většinu transakcí si přisvojila pražská burza s objemem 26,1 mld. Kč a počtem 25,8 mil. akcií a 
dluhopisů. Mimo regulované trhy změnilo majitele takřka 20,5 mil. cenných papírů za 16,1 mld. 
Kč. Mimoburzovní RM-Systém připojil zbylých 113 tisíc, resp. 55 mil. Kč. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 31/2005 

Erste zvýšila zisk o 41 procent  
Rakouská Erste Bank Sparkassen zvýšila  

v pololetí čistý zisk o 40,9 % na 335,7 mil. eur 
(asi 10,1 mld. Kč). Ve stejném období loni 
hospodařila se ziskem 238,3 mil. eur (asi  
7,1 mld. Kč). S akciemi Erste se obchoduje na 
pražské burze. „Ve 2. čtvrtletí jsme nejen do-
sáhli nejlepšího výsledku v historii Erste 
Bank, ale i soustavně zvyšovali zisk ve střední 
a východní Evropě a v retailovém obchodě v 
Rakousku,“ uvedl šéf Erste Bank Andreas 
Treichl. Čistý úrokový výnos se proti stejné-
mu období 2004 zvýšil o 5,2 % na 1,39 mld. 
eur (41,7 mld. Kč). Čistá úroková marže zů-
stala nezměněna a za 1. pololetí 2005 činila 
2,12 %. Příjmy z poplatků a provizí vzrostly  
o 9,5 % na 617 mil. eur (18,5 mld. Kč). Bi-
lanční suma banky se zvýšila o více než 9 % 
na 152,7 mld. eur (asi 4,6 bil. Kč). 

Zisk ABN AMRO vzrostl  
Největší nizozemská banka ABN AMRO 

vytvořila ve 2. čtvrtletí čistý zisk 987 mil. eur, 
což představuje meziroční nárůst o 11 %. Vý-
sledky podpořil pokles rezerv na ztrátové 
úvěry téměř o 40 %. Výrazně vyšší příjmy  
z finančních transakcí, které přišly po poklesu 
úrokových sazeb v Evropě, pomohly vyrovnat 
vyšší náklady způsobené nárůstem daní a 
pokles příjmů po prodeji některých divizí. 
Čistý zisk divize firemního a investičního 
bankovnictví se zdvojnásobil na 192 mil. eur. 

Japonská Mizuho si vede dobře  
Zisk největší japonské banky Mizuho Finan-

cial Group v 1. čtvrtletí fiskálního roku vzrostl 
o 15 %. Výsledky byly podpořeny nižšími 
náklady na odpis špatných úvěrů. Čistý zisk za 
tři měsíce do konce června se zvýšil na  
173,31 mld. jenů (1,3 mld. eur) z loňských 
srovnatelných 150,35 mld. jenů. 

Zisk SLSP v pololetí stoupl  
Největší slovenská komerční banka Sloven-

ská sporiteľňa (SLSP) zvýšila v pololetí čistý 
zisk podle mezinárodních účetních standardů 
na 1,84 mld. Sk z 1,53 mld. Sk z loňského 
pololetí. Bilanční suma SLSP, která patří do 
skupiny rakouské Erste Bank, meziročně 
vzrostla o 21 % na 276,45 mld. Sk. 

MMF: Americká ekonomika poroste  
Mezinárodní měnový fond předpokládá, že 

americká ekonomika v letošním a příštím roce 
vykáže růst o 3,5 %. Fond ale varuje před 
vysokým deficitem, rychlým růstem cen domů 
a nadhodnoceným dolarem. Ve výročním hod-
nocení největší ekonomiky světa uvedl, že by 
vysoké ceny energií mohly spolu s vysokou 
poptávkou přimět Federální rezervní systém  
k rychlejšímu zvyšování úrokových sazeb.  

MMF poznamenává, že růst v EU a dalších 
zemích zaostává za růstem v USA, což je 
částečně příčina vysokých deficitů, s nimiž se 
Američané potýkají. Podle MMF ale za fi-
nanční nerovnováhou stojí i nízká míra úspor 
ve Spojených státech.  

Lidé stále častěji využívají hypotéky, úroky jsou nízké 
Masivní reklamní kampaně a rekordně nízké úrokové sazby jsou hlavními důvody, proč si lidé 

stále více berou hypoteční úvěry na pořízení bydlení. Podle údajů jednotlivých bank nabývá objem 
hypotečních úvěrů obřích rozměrů. Např. meziroční nárůst poskytnutých hypoték u Komerční 
banky v 1. pololetí činil 40 %, banka tak poskytla hypotéky za 8 mld. Kč. ČSOB a Česká spořitel-
na poskytly v pololetí hypotéky celkem za téměř 14 mld. Kč. Průměrná úroková sazba u hypoték 
podle údajů ČNB činila v červnu 4,4 %. Přitom na začátku letošního roku byla na úrovni 5 %.  

Pevná úhrada za vedení účtu po dobu spoření 
Novela zákona o stavebním spoření zamezující stavebním spořitelnám libovolně hýbat s výší 

úhrad spojených s vedením účtu stavebního spoření začne sice platit od 1. října, ale stavební spoři-
telna Wüstenrot stanovila pevný poplatek za vedení účtu 250 Kč ročně již od 1. srpna. 

Zároveň zavedla od srpna nové úrokové sazby. Díky úrokové sazbě z vkladů ve výši 2,1 % ročně 
a státní podpoře až 3000 Kč zaručuje Wüstenrot svým klientům nejvyšší zhodnocení úspor. Úrok 
z úvěru byl snížen ze 4,4 %  na 3,7 % ročně. Kontrolovat stav svého účtu mohou klienti Wüstenro-
tu non-stop po telefonu (služba PříTel) nebo přes internetovou adresu www.wuestenrot.cz. 

Česká spořitelna připravuje Kodex bankovních služeb 
Pro posílení informovanosti svých klientů připravuje Česká spořitelna (ČS) Kodex bankovních 

služeb. Jde o přehledný výčet hlavních zásad chování banky vůči klientům a o srozumitelné vy-
světlení služeb, se kterými se mohou klienti nejčastěji setkat.  

Kodex v současné době posuzují klienti ČS v tzv. focus groups. Závěry budou zapracovány do 
verze dokumentu, která bude předložena Ministerstvu financí ČR a klientským skupinám. Banka 
předpokládá, že dokument bude platný od listopadu tohoto roku. Bude k dispozici na www.csas.cz 
a v tištěné formě na pobočkách ČS. 

BANKY 

Makléřská firma Cyrrus zdvojnásobila obchody s českými akciemi  
Brněnská makléřská společnost Cyrrus zdvojnásobila za prvních šest měsíců obchody s českými 

akciemi na 43,8 mld. Kč. Byl to historicky největší objem obchodů firmy na domácím kapitálovém 
trhu. Na americkém kapitálovém trhu provedl Cyrrus transakce za 5,1 mil. dolarů. V 1. pololetí 
získal i tzv. derivátovou licenci a zahájil obchody s investičními certifikáty na trzích v Německu. 

Garanční fond vyplatil klientům KTP Quantum 5,2 milionu korun  
Celkem 5,2 mil. Kč rozdělil v červnu a červenci 327 bývalým zákazníkům zkrachovalé makléř-

ské firmy KTP Quantum Garanční fond obchodníků s cennými papíry. Spořitelna výplaty pro fond 
v dalším kole odškodňování prováděla. Zhruba desetina osob si přes písemné výzvy pro peníze 
nepřišla a na účtu fondu tak zůstalo zhruba 400 tisíc Kč. Možnost převzít prostředky bude hned v 
dalším výplatním termínu, se kterým se počítá po prázdninách, uvedl generální ředitel fondu Jiří 
Korb. Celkem u tohoto případu fond rozdělil více než 13 tisícům investorů přes 280 mil. Kč. 

 Na volném trhu RM-Systému se první den prodaly stovky akcií  
K prodejům více než 800 akcií za celkem 400 tisíc Kč 

využili hned úvodní den 1. srpna drobní investoři nově zříze-
ný volný trh pro cenné papíry vyřazené v minulosti z obcho-
dování. Majitele například změnilo 550 kusů akcií Tatry v 
průměrné hodnotě 56 Kč či 180 akcií Mittal Steel Ostrava při 
průměrné ceně 1650 Kč. Zájem byl i o prodeje akcií České 
spořitelny, OKD nebo Žďasu. „Zájem předčil naše očekává-
ní. Bylo podáno kolem 200 pokynů, uzavřely se obchody za 
400 tisíc Kč,“ uvedl provozní ředitel RMS Jaroslav Šírek. 

Prvním strategickým partnerem AEGON Pojišťovny je Broker Trust 
Životní pojišťovna AEGON Pojišťovna, a.s., představila svého prvního strategického partnera 

pro celou ČR. Jde o společnost Broker Trust, která poskytuje zázemí a servis v oblasti finančního 
poradenství menším a středním firmám. Od partnerství si obě společnosti slibují především rozší-
ření obchodních aktivit a zvýšení dostupnosti služeb pro stávající i potenciální klienty. 

 

 ManagerWeb.cz 

 

Jediný informační portál  
pro top management 
www.ManagerWeb.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.wuestenrot.cz
http://www.csas.cz
http://www.ManagerWeb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 31/2005 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Zájem Slováků o stavební spoření 
Zájem Slováků o stavební spoření je letos 

větší. Tři stavební spořitelny působící na trhu 
uzavřely od ledna do konce června 120 773 
smluv. Ve srovnání se stejným obdobím loni to 
je nárůst téměř o čtvrtinu. Na podporu bydlení 
včetně úvěrů a meziúvěrů vyplatily spořitelny 
klientům za pololetí 6,43 mld. Sk, což je  
o desetinu méně než loni. Konkurencí jsou 
hypoteční úvěry. Jen Slovenská sporiteľňa 
evidovala ke konci června úvěry na bydlení za 
13,39 mld. Sk (loni 7,24 mld. Sk). 

CIBC zaplatí investorům Enronu 
Kanadský bankovní 
ústav Canadian 
Imperial Bank of 
Commerce (CIBC) 
zaplatí investorům 
zkrachovalé americ-
ké energetické sku-
piny Enron 2,4 mld. 
dolarů. Bude to 
dosud největší část-
ka, kterou investo-
rům vyplatí jedna  
z bank, obviněná  

z napomáhání při nelegálních účetních machi-
nacích Enronu. Celková částka, na níž se do-
sud investoři s bankami v kauze Enron dohod-
li, činí 7 mld. dolarů. To je zatím největší su-
ma dosažená ve vyrovnání s investory do 
amerických cenných papírů. 

AIG zažalovalo 17 zajišťoven  
Největší světovou pojišťovnu American 

International Group (AIG) a Trenwick Ameri-
ca Reinsurance zažalovalo 17 zajišťoven. Viní 
je z podvodu a spiknutí. Firmy se údajně spol-
čily, aby se pokusily získat příliš mnoho peněz 
předkládáním podezřelých nároků na krytí ze 
zajišťovacích smluv. 

Zisk Commerzbank klesl  
Zisk třetí největší německé banky Com-

merzbank ve 2. čtvrtletí letošního roku klesl  
o 27 %. Důvodem byly slabé příjmy z obcho-
dování, které nevyrovnal ani lepší výkon  
z dalších aktivit banky. Čistý zisk za tři měsíce 
do konce června se snížil na 175 mil. eur  
z loňských 240 mil. eur. Commerzbank se  
v poslední době zaměřuje na služby pro běžné 
klienty a na malé a střední podniky. 

Credit Suisse tratí kvůli Enronu  
Čistý zisk přední švýcarské banky Credit 

Suisse klesl ve 2. čtvrtletí o 35 % na 919 mil. 
švýcarských franků (17,7 mld. Kč) a skončil 
hluboko pod očekáváním. Banka to zdůvodni-
la tím, že musela vyčlenit na pokrytí nákladů 
souvisejících s žalobami kolem americké spo-
lečnosti Enron téměř miliardu franků. 

Letní nabídka Wüstenrot platí až do konce srpna  
Wüstenrot hypoteční banka prodloužila letní nabídku. Na polovinu snížený poplatek za zpraco-

vání hypotéky tak zaplatí všichni  žadatelé o úvěr, kteří bance doručí žádost do 31. srpna 2005. 
Wüstenrot započítává do příjmů žadatelů o úvěr i starobní důchod. Touto změnou rozšířila okruh 
žadatelů, případně spolužadatelů, kteří mohou využít hypoteční úvěr na pořízení či rekonstrukci 
bydlení, případně na jiné účely spojené s bydlením. 

ČSOB zavedla novou „poplatkovou kalkulačku“ na webu 
Na své webové stránky umístila ČSOB novou Kalkulačku optimalizace bankovních poplatků, 

která by měla mimo jiné přispět k vyšší transparentnosti poplatků za běžné operace na účtu – 
http://www.csob.cz/poplatky. Hlavním cílem kalkulačky je umožnit klientům ČSOB srovnat ceny 
za stejné operace v různých distribučních kanálech. „Poplatková kalkulačka“ navazuje na již dříve 
spuštěné „úvěrové kalkulačky“, které jsou na adrese http://www.csob.cz/kalkulacky. 

Službu SMS Servis lze nově zřídit i na pobočkách banky 
Od počátku srpna si mohou klienti GE Money Bank zřídit a nastavovat službu SMS Servis i na 

všech obchodních místech banky. SMS Servis spočívá v informování klienta o zůstatcích a pohy-
bech na jeho účtech prostřednictvím SMS zpráv, které lze zaslat na jakýkoli mobilní telefon. Klient 
tak má kdykoli a kdekoli přehled o svých účtech. Dosud byla tato služba k dispozici k Mobil Ban-
ce a Internet Bance, nyní ji lze zřídit samostatně. Zřízení, změna i zrušení služby je zcela zdarma. 

HVB Bank bude od září převádět karetní produkty VISA na čip 
HVB Bank Czech Republic je v současné době třetí vydavatelskou bankou v ČR, která jako 

řádný člen asociace VISA zahájí v nejbližší době vydávání tzv. hybridních karet, které jsou kromě 
čipu současně vybaveny původním magnetickým proužkem. Banka bude převádět od září tohoto 
roku na čipovou technologii postupně všechny karetní produkty VISA. Karty tedy budou maximál-
ně chráněny před případným zneužitím třetí osobou. 

Raiffeisenbank letos poskytla hypotéky za dvě miliardy korun  
Raiffeisenbank a.s. poskytla za sedm měsíců letošního roku přes 1500 hypotečních úvěrů 

v celkovém objemu 2 mld. Kč. „Kromě razantního poklesu úrokových sazeb za výrazným růstem 
stojí především další rozšíření hypoteční nabídky a zjednodušení celého procesu vyřízení hypoté-
ky,“ komentoval letošní vývoj produktový manažer hypoték Marek Richter. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Pojišťovny vyplatily za tři roky od záplav téměř všechny škody  
Pojišťovny vyřídily za necelé tři roky od katastrofických povodní v srpnu 2002 přes 99 % škod 

klientů, za něž jim zaplatily přes 34 mld. Kč. Poškození klienti přitom nahlásili škody za zhruba 
34,7 mld. Kč. Vyplývá to z odhadů pojišťoven. Celkem se tak pojišťovny podílely na likvidaci 
hospodářských ztrát asi z poloviny, protože škody činily celkem asi 70 mld. Kč. Po záplavách v 
srpnu 2002 také stoupl zájem o pojištění majetku. 

Víkendové bouřky způsobily škody za 200 milionů korun 
Pojišťovny zvýšily odhady škod klientů z víkendových bouřek, vichřic a přívalových dešťů na 

více než 200 mil. Kč. Tisícovky pojistných událostí vznikly na střechách a při zaplavení domů, 
nejvyšší škody ale zaznamenali zemědělci na plodinách. Vyplývá to z ankety ČTK mezi největšími 
pojišťovnami. Řádění živlů o předminulém víkendu bylo letos jedním z nejhorších. 

Ministerstvo financí chce sloučit odčitatelné položky  
Ministerstvo financí navrhuje zatraktivnění systému penzijního pojištění pro občany i zaměstna-

vatele. Hlavní změnou má být sloučení daňově odečitatelných položek u připojištění a životních 
pojistek. Dosud si každý může snížit základ daně až o 12 tisíc Kč, pokud má uzavřenou smlouvu o 
penzijním připojištění, a o dalších 12 tisíc, má-li také životní pojistku. Podle představy MF by 
měla být zavedena jednotná odečitatelná položka 24 tisíc Kč, kterou by si lidé mohli mezi oba 
produkty libovolně rozložit. „To by lidem umožnilo vybrat si při maximální daňové úlevě pouze 
jednu finanční službu a současně více uspořit,“ řekl náměstek ministra financí Tomáš Prouza.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.csob.cz/poplatky
http://www.csob.cz/kalkulacky

